
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 201 DEL 24/06/2016

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 198 DEL 21/06/2016 - SOSTITUZIONE 
ALLEGATO N. 3

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

la  Determina Dirigenziale  n.  198 del  21/06/2016 inerente  la  parificazione alle  scritture 
contabili della Camera di Commercio di Lucca di alcuni conti di gestione per l'anno 2015, 
in particolare: Modello F della gestione della cassa interna (fondo economale) Modello E 
della gestione dell'istituto cassiere, di cui al DPR 254/2005; Modelli 24 dei consegnatari 
dei beni mobili e modello 21 della gestione della liquidità contante riscossa dall'ente, di cui  
al DPR 194/1996;

Considerato, più in dettaglio, che:

parte integrante del  richiamato provvedimento è data dall'allegato 3, conto di  gestione 
inerente  la  cassa  contante  complessivamente  riscossa  dalla  Camera  di  Commercio, 
redatto conformemente all’allegato 21 di cui al DPR 194/1996 e reso da Luca Granucci;

a seguito di successivi controlli, è emerso che, in realtà, l'allegato n. 3 della richiamata 
Determina n. 198 riportava un mero errore materiale di calcolo di modico importo;

Valutato:

che si rende, dunque, necessario sostituire l'allegato n. 3 con la versione  corretta, fermi  
restando le premesse e il determinato del provvedimento stesso;

DETERMINA

di sostituire l'Allegato 3 “Modello  21 conto gestione cassa contante” della Determinazione 



Dirigenziale n. 198/2016 sopra richiamata, con l'Allegato 3 “Modello  21 conto gestione 
cassa contante” nella versione corretta  che, in allegato al  presente provvedimento, ne 
forma parte integrante e sostanziale. 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


